МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

П Р И К А З

№  328                                                                             от  03.07.2024

Об  утверждении календарного учебного графика
на 2024 -2025  учебный год

         В соответствии с Федеральным  Законом  от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (в редакции), Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №
1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
письмом Министерства общего и профессионального образования ростовской области от
15.07.2024 3 11491, Уставом МОБУ СОШ № 30

приказываю:
1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (приложение

1).
2. Определить следующую продолжительность учебных четвертей и каникул:

1 четверть         02.09.2024 – 25.10.2024 (8 недель)

Осенние каникулы 28.10.2024 – 05.11.2024

2 четверть         06.11.2024 – 30.12.2024 (8 недель)

Зимние каникулы 31.12.2024 – 08.01.2025

3 четверть         09.01.2025 – 21.03.2025 (11 недель)

Весенние каникулы 24.03.2025– 01.04.2025

4 четверть

Летние каникулы

02.04.2025 -   26.05.2025

27.05.2025 – 31.08.2025

3. Установить дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов с  08.02.2025 по
16.02.2025.

4. Установить следующие дни здоровья: 04.10.2024, 30.12.2024, 07.03.2025,
08.05.2025.

5. Установить следующие сроки проведения промежуточной аттестации: 2 – 8, 10
классы – 26.05.2025.

6. Для обучающихся 9, 11 классов окончание учебного года определяется ежегодно в
соответствии с расписанием итоговой аттестации.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 30                                                                    В.В.Бобнев
Одежная Л.В.
33-34-1

приказом директора МОБУ СОШ № 30
от 03.07.2024 г №  328

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17 18 20 21 ДК 23 24 25 К 27 28 29 31 32 33 34

П 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
В 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27
С 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Ч 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29
П 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30
С 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31
В 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

Государственные праздники Перенос праздничных дней Продолжительность учебного года
1 января - Новый Год 23 февраля на 24 февраля 1 классы - 33 учебные недели (с 02.09.2024г. по 26.05.2025г.)
7 января - Рождество Христово 4 января на 2 мая, 8 марта на 10 марта 2 - 8, 10  классы - 34 учебные недели (с 02.09.2024г. по 26.05.2025г.)
23 февраля - День защитника Отечества 9, 11 классы - с 02.09.2024 - окончание определяется расписанием итоговой аттестации
8 марта - Международный женский день 30.12.2024, 07.03.2025, 08.05.2025
1 мая - Праздник весны и труда Сроки проведения промежуточной аттестации 2-8, 10 классы - 26.05.2025
9 мая - День Победы
4 ноября -  День народного единства

Утвержден

Календарный учебный  график МОБУ СОШ № 30 на 2024 - 2025 учебный год
(пятидевная учебная неделя)

месяц СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ

19 22 26 30

I четверть II четверть III четверть IV четверть

учебные
недели

5 К 12 К

с 02.04.2025г. по 26.05.2025г.
8 учебных недель 8 учебных недель 11 учебных недель 8 учебных недель

не менее 8 недель
Дополнительные каникулы 1-х классов
с 08.02.2025г. по 16.02.2025г. (9 дней)

Осенние каникулы (оздоровительный лагерь) Зимние каникулы Весенние каникулы (оздоровительный лагерь) Летние каникулы

с 28.10.2024г. по 05.11.2024г. с 31.12.2024г. по 08.01.2025г. с 24.03.2025г. по 01.04.2025г. с 27.05.2025г. по 31.08.2025г.

Дни здоровья: 04.10.2024,

Д
ни

 н
ед

ел
и

9 дней 9 дней 9 дней

с 02.09.2024г. по 25.10.2024г. с 06.11.2024г. по 30.12.2024г. с 09.01.2025г. по 21.03.2025г.

		2024-07-04T15:11:43+0300
	Бобнев Валентин Викторович